
82.845.322/0001-04

Data da Assinatura

30/06/2025

Prazo do Contrato

6

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE TERMO ADITIVOProcesso 6018.2019/0040085-0
- Extrato do Termo Aditivo nº 08/2025 ao Termo de Contrato nº
063/2019/SMS-1/CONTRATOS. Contratante: Secretaria
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde. Data de
Assinatura: 30/06/2025. Contratada: SOFTPLAN
PLANEJAMENTO E SISTEMAS S/A, CNPJ nº 82.845.322/0001-
04. Vigência: 20/06/2025 a 20/12/2025. Objeto do contrato:
Contratação de empresa especializada em tecnologia da
informação para disponibilização, no modelo de software como
serviço - saas, treinamento, consultoria para acesso e uso inicial,
hospedagem, suporte e manutenção (configuração e
parametrização) de solução para apoio ao projeto de reestruturação
e melhora da qualidade das redes assistenciais na cidade de São
Paulo, financiado parcialmente com recursos do BID. Objeto do
aditamento: Prorrogação do ajuste na excepcionalidade pelo
período de 06 (seis) meses, a partir de 20/06/2025, com a
manutenção da cláusula resolutiva. Valor total: R$ 152.676,12
(cento e cinquenta e dois mil seiscentos e setenta e seis reais e
doze centavos). Nota de empenho nº: 76.004/2025 no valor de R$
152.676,12. Dotação orçamentária:
84.10.10.126.3024.2171.3.3.90.40.00.00.1.500.9001.0

Data de Publicação

01/07/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

128466308

Extrato de Aditamento (NP)   |   Documento: 128503412

PRINCIPáL

Número do Contrato

115/2024/SMS-1/CONTRATOS

Contratado(a)

CLUBE DA CIDADANIA - VIGILANTES DA VIDA

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

07.908.867/0001-99

Data da Assinatura

30/06/2025

Prazo do Contrato

12

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

Extrato de ContratoProcesso nº 6018.2024/0091518-2 - Extrato do
Termo Aditivo 001/2025 ao Termo de Contrato nº 115/2024/SMS-
1/CONTRATOS. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde /
Coordenadoria de Saúde e Proteção ao Animal Doméstico
(COSAP) / Coordenadoria de Vigilância em Saúde - COVISA.
Data de Assinatura: 30/06/2025. Contratada: CLUBA DA
CIDADANIA - VIGILANTES DA VIDA. e CNPJ:
07.908.867/0001-99. Vigência: 08/10/2024 a 08/10/2025. Objeto:
Promover gratuitamente à população de todas as regiões do
município de são paulo, de acordo com as diretrizes, locais e
calendário definidos pela Coordenadoria de Saúde e Proteção ao
Animal Doméstico (COSAP) e Coordenadoria de Vigilância em
Saúde (COVISA), ações de esterilização cirúrgica de cães e gatos,
com realização de inscrição prévia dos interessados, emissão do
Registro Geral do Animal (RGA), identificação por microchip com
o devido cadastro no Sistema de Identificação e Controle de
Animais Domésticos (SICAD), ou sistema de informação similar
que venha a ser implantado pela Prefeitura, em todos os animais
atendidos, excetuando os já identificados, e orientação quanto à
guarda responsável e zoonoses de relevância em saúde pública por
meio de mutirões, sem caráter de exclusividade. Modalidade de
Licitação: Inexigibilidade nº 64/2024. Objeto do aditamento: I -

Acréscimo de 17,5% do valor contratual estimado, para a
realização de mutirões extra, através de emenda parlamentar.
Fundamento Legal: nos termos do art. 124 da Lei nº 14.133/21.
Dotação Orçamentária:
84.22.10.304.3003.2522.3.3.90.39.00.00.1.500.7025.1. Valor Total
do acréscimo: R$ 51.450,00 (cinquenta e um mil quatrocentos e
cinquenta reais). Número da Nota de Empenho: 77.813/2024 no
valor de R$ 51.450,00 (cinquenta e um mil quatrocentos e
cinquenta reais).

Data de Publicação

01/07/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

128471600

Extrato de Aditamento (NP)   |   Documento: 128444933

PRINCIPáL

Número do Contrato

067/2024/SMS-1/CONTRATOS

Contratado(a)

ORGANIZAÇÃO NÃO GOVERNAMENTAL RECANTO DOS
FOFINHOS

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

15.477.752/0001-15

Data da Assinatura

26/06/2025

Prazo do Contrato

12

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

Extrato de ContratoProcesso nº 6018.2024/0050801-3 - Extrato do
Termo Aditivo 003/2025 ao Termo de Contrato nº 067/2024/SMS-
1/CONTRATOS. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde /
Coordenadoria de Saúde e Proteção ao Animal Doméstico
(COSAP) / Coordenadoria de Vigilância em Saúde - COVISA.
Data de Assinatura: 26/06/2025. Contratada: ORGANIZAÇÃO
NÃO GOVERNAMENTAL RECANTO DOS FOFINHOS. e
CNPJ: 15.477.752/0001-15. Vigência: 26/06/2025 a 26/06/2026.
Objeto: Promover gratuitamente à população de todas as regiões
do Município de São Paulo, de acordo com as diretrizes, locais e
calendário definidos pela Coordenadoria de Saúde e Proteção ao
Animal Doméstico (COSAP) e Coordenadoria de Vigilância em
Saúde (COVISA), ações de esterilização cirúrgica de cães e gatos,
com realização de inscrição prévia dos interessados, emissão do
Registro Geral do Animal (RGA), identificação por microchip com
o devido cadastro no Sistema de Identificação e Controle de
Animais Domésticos (SICAD), ou sistema de informação similar
que venha a ser implantado pela Prefeitura, em todos os animais
atendidos, excetuando os já identificados, e orientação quanto à
guarda responsável e zoonoses de relevância em saúde pública por
meio de Unidades Móveis de Esterilização e Educação em Saúde
(UMEES), sem caráter de exclusividade. Modalidade de Licitação:
Inexigibilidade nº 30/2024. Fundamento Legal: nos termos do art.
107 da Lei Federal 14.133/21 e alterações posteriores. Objeto do
aditamento: I - Acréscimo de 25% do valor mensal estimado
contratual para os meses de junho a dezembro de 2025, através de
emenda parlamentar. Dotação Orçamentária:
84.22.10.304.3003.2522.3.3.90.39.00.00.1.500.7025.1.. Valor
Total: R$ 63.043,54 (sessenta e três mil quarenta e três reais e
cinquenta e quatro centavos). Número da Nota de Empenho:
77.790/2025 no valor de R$ 63.043,54 (sessenta e três mil
quarenta e três reais e cinquenta e quatro centavos).

Data de Publicação

01/07/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

128337436

Extrato de Aditamento (NP)   |   Documento: 128485920

PRINCIPáL

Número do Contrato

006/2008-NTCSS-SMS

Contratado(a)

SPDM - ASSOCIAÇÃO PAULlSTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

61.699.567/0001-92

Data da Assinatura

30/06/2025

Prazo do Contrato

0

Tipo do Prazo

Dia

Síntese (Texto do Despacho)

ASMS-1Setor de Publicação Solicitamos publicar e após nos
devolver.PROCESSO: 6110.2021/0002177-1 EXTRATO DO
TERMO ADITIVO Nº 101/2025 (128480186) - CONTRATO DE
GESTÃO Nº 006/2008 - NTCSS - SMS CONTRATANTE:
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO /
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE CONTRATADA /
DETENTORA: SPDM - ASSOCIAÇÃO PAULlSTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA - CNPJ
61.699.567/0001-92 OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação
da vigência do Contrato de Gestão para o mês de julho de 2025,
atendendo a Portaria nº 859/2024 - SMS.G, conforme Plano de
Trabalho e Nota de Reserva. VALOR MENSAL: R$
19.382.905,50 (dezenove milhões, trezentos e oitenta e dois mil,
novecentos e cinco reais e cinquenta centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:84.10.10.302.3026.2.507.33508500.00.1.500.9

Data de Publicação

01/07/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

128480186

Extrato de Aditamento (NP)   |   Documento: 128494108

PRINCIPáL

Número do Contrato

107/2020/SMS-1/CONTRATOS

Contratado(a)

TOLIFE TECNOLOGIA PARA A SAÚDE S.A.

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

11.267.250/0001-09

Data da Assinatura

30/06/2025

Prazo do Contrato

2

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

ExtratoEXTRATO DE TERMO ADITIVOProcesso
6018.2020/0047471-5 - Extrato do Termo Aditivo nº 03/2025 ao
Termo de Contrato nº 107/2020/SMS-1/CONTRATOS.
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de
Saúde. Data de Assinatura: 30/06/2025. Contratada: TOLIFE
TECNOLOGIA PARA A SAÚDE S.A, CNPJ nº 11.267.250/0001-
09. Vigência: 11/06/2025 a 11/08/2025. Objeto do contrato:
Implantação de Sistema de Gerenciamento Integrado de
Classificação de Riscos e Articulação de Rede, no âmbito do
projeto Avança Saúde São Paulo. Objeto do aditamento: 1.
Prorrogação do prazo de vigência pelo período de 02 (dois) meses,
a partir de 11/06/2025; 2. Renúncia da aplicação do reajuste. Valor
total estimado: R$ 1.809.419,58 (um milhão, oitocentos e nove mil
quatrocentos e dezenove reais e cinquenta e oito centavos). Nota
de empenho nº: 73.306/2025 no valor de R$ 1.809.419,58.
Dotação orçamentária:
84.10.10.126.3024.2171.3.3.90.40.00.00.2.500.9001.1

325 - São Paulo, 70 (164) Diário Oficial da Cidade de São Paulo terça-feira, 01 de julho de 2025

9004097
Realce


